Bedienungsanleitung
MAX Tapener Bindezange HT-R

Einlegen der Heftklammern
Halten Sie die Bindezange mit einer Hand fest und

driicken Sie den Schieber (Bild Nr. 26) mit dem Daumen mit
Druck nach unten heraus.

Der Schieber kann nicht abgenommen werden.

Nehmen Sie die Heftklammern und legen Sie sie so in das Magazin ein,
dass die Enden nach oben zeigen.

Schieben Sie den Schieber wieder zuriick bis er einrastet.
Sie kdnnen bis zu 172 Stiick Klammern des Typs 604E einlegen.

Einlegen des Bandes

Offnen Sie die langliche Abdeckung (Bild Nr. 44),
indem Sie mit dem Daumen gegen das Gehause driicken.

Offnen Sie zusatzlich das Bandgehduse mit dem Zeigefinger
an der Lasche, wobei der Daumen mittig festhalt.




Legen Sie die Bandrolle ein und schlieBen Sie beide Abdeckungen so,
dass sie horbar einrasten.

Sollten Sie MAX Reflex Bindeband verwenden, dann achten Sie darauf,
dass die glinzende Flache nach der Bindung nach auBlen zeigt.

Die Rolle muss dann gegebenenfalls umgedreht bzw. in die andere
Richtung abrollend eingelegt werden.

Dazu bitte das rote Plastikteil im Deckel (die Bremse) mit einem
Klebeband (Tesa) umkleben bzw. nach innen fixieren. .
(Bei Lieferungen MAX Reflex Bindeband ab Produktion Nur bei

2017, kann die Rolle normal eingelegt werden) Verwendung
von REFLEX !

Legen Sie das Band in die zwei Flihrungsschienen
der Bandflihrung ein.

Dricken Sie den schwarzen Griff leicht zusammen, so dass der Bandgreifer
das Bandende greift (klick)

Verschwenden Sie nicht unnétig
lhre Kraft! Der Bandgreifer holt das
Band bei nur leichtem Antippen.
Zu starker Druck schadet der
Bindezange.

Die Zange o6ffnet sich.




Binden

1. Umfassen Sie vollstandig die Pflanze mit dem Stab/Draht,
so dass sich Pflanze und Stab/Draht im Inneren der Zange
befinden. Driicken Sie erneut den Griff zusammen.

2. Pflanze und Stab/Draht werden durch Band und
Heftklammer gebunden und gleichzeitig abgeschnitten.

Nicht auf den
Stab, Draht
oder Pflanze
klammern !

Verschwenden Sie nicht unnétig
Ilhre Kraft! Der Bandgreifer holt das
Band bei nur leichtem Antippen.
Zu starker Druck schadet der
Bindezange.

Wechseln der Klinge

Wenn die Klinge stumpf geworden ist und das Band nicht mehr
sauber abgeschnitten wird, sollte eine neue Klinge eingesetzt werden.

Entfernen Sie das Band aus der Flihrungsschiene.

WICHTIG:
Bolzen nach
unten driicken

Driicken Sie mit dem Daumen den silbernen Bolzen nach unten.
Dabei klappt sich die Klingenhalterung nach hinten.

Nun kdnnen Sie mit Hilfe einer Zange die Klinge herausnehmen,

wahrend Sie die Klingenhalterung nach hinten geklappt halten.

Der silberne Bolzen muss weiterhin gedriickt bleiben, da sonst das Messer nicht
herausnehmbar ist. Achtung: Bei gewaltsamer Aktion kann der rote Messerhalter brechen.

Setzen Sie nun die neue Klinge ein.

Silberner Bolzen weiterhin festhalten. Klinge an der weiRen Kunststoffkappe halten und hinter dem roten
Messerhalter einsetzen. Wenn die neue Klinge richtig positioniert ist, kdnnen Sie den silbernen Knopf wieder
loslassen und die weiRe Kunststoffkappe abziehen.

Die Lasche
der weillen
Kunststoff-
kappe muss
in die Ein-

| kerbung des
roten Messer-
halters

Die Klingenhalterung bringt sich nun wieder in die richtige Position, so dass Sie das Band wieder einlegen kdnnen.

Nach der Arbeit

Damit Sie lange Freude mit der Bindezange haben, dlen oder fetten Sie diese regelmalig.
Verwenden Sie nur Original MAX Bindeband

Verwenden Sie nur Original MAX Klammern 604E-L.



Ersatzteilliste HT-R 5/2018

Bestell-Nr. MAX Artikel-
Bild-Nr. Code Bezeichnung
999001 HT11672 (vormals HT11628) B-Typ Gehause
999002 FF31714 Bolzen 1714
999003 FF31712 Bolzen 1712 (2)

999004 KK33402 Schenkelfeder
999005 KK29130 Druckfeder
999006 HT11670 (vormals HT11623) Ausloser
999007 HT11627 A-Typ-Gehause
999008 CC43107 Mutter M4 (4)
999009 AA05719 Schraube 3x8 (3)
999010 HT11632 Haspe
999011 HT11622 Bandgreifer
999012 HT11671 (vormals HT11630) [Anschlag
999013 AA25537 Schraube M4x6 (4)
999014 HT11618 Umklammerarm
999015 AA05716 Schraube M4x6 schwarz (6)
999016 HT11619 Versteifung (2)
999017 HT11637 B-Typ-Griff
999018 FF31713 Bolzen 1713
999019 HT11638 Kunststoffgriff (Fiberglas)
999020 KK13390 Zugfeder
999021 HT70061 Magazin
999022 FF31716 Bolzen 1710
999023 HT11611 Klammer-Schieber
999024 HT11610 Fuhrungsstange
999025 KK29131 Druckfeder
999026 HT11609 Schieber

7745 HT11667 Messer (2 Stick p. Set)
999028 KK34099 Schenkelfeder
999029 HT70070 (vormals HT70058) Bandfuhrung
999030 FF41740 Bolzen Messerhalter
999031 HT11596 Messerhalter (roter Kunststoff)
999032 HT11673 (vormals HT11593)  [Geh&use Bandfiihrung
999033 FF31711 Bolzen 1711 (2)
999034 KK83018 Feder 3018
999035 JJ10404 Sicherungsring 3.2 (4)
999036 HT11615 Gleitrolle (2)
999037 FF31643 Bolzen 1643
999038 FF31644 Bolzen 1644
999039 HT11592 Klammerdriicker
999040 HT11591 A-Typ-Griff
999041 HT11603 Federbremse fur Band
999048 AA05715 Schraube M4x16 schwarz (2)
999050 HT70064 Bandgehduse kompl.
999051 HT70065 Rollengehduse orange
999053 HT11669 0-Ring (2)
999055 HT70068 Bandgreifer-Einheit
999056 HT70071 Reparatur-Kit (Teile Nr.15,27-33,39,40)




Ersatzteil-Liste

MAX Tapener Bindezange HT-R

TIPPS und HINWEISE:
O Messerwechsel:

Bevor das Messer herausgezogen wird, unbedingt den Bolzen nach unten
driicken. Das Messer ist arretiert.

O Alle schwarzen Schrauben sind selbstschneidend.

O Das Baujahr der Bindezange ist im langen Bandmagazin eingedruckt.





